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Kryetar i Komunés s€ Prishtinés

Lénda: Kushtézimi i qytetaréve nga komunat pér pagesén e tatimit né proné¢ me rastin
e regjistrimit t&€ automjeteve

Baza ligjore: Kushtetuta e Republikés s¢ Kosovés, nenil35, paragrafi 3 Ligji nr. 05/L-019
pér Avokatin e Popullit, neni 18, paragrafi 1.2 dhe neni 18, paragrafi 1.7

Prishtiné, mé 20 mars 2017
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Qéllimi i raportit

1. Qéllim i keétij raporti &shté térheqja e vémendjes autoriteteve lidhur me shkeljet e
mundshme t& t& drejtave t€ njeriut dhe rekomandimi pér ndryshimin e Udhézimit
Administrativ nr. 07/2011 t& Ministrisé sé Financave pér Urdhéresat e ndalimit t&
shérbimeve komunale pér detyrimin e pagesés sé tatimit né prong, t& datés 13 korrik
2011 (UA nr. 07/2011). Pérkatésisht, Avokati i Popullit ua térheq vémendjen e
autoriteteve pérkatése pér:

a. Nenin 2 [Llojet e shérbimeve komunale], i cili pércakton se:

1. Shérbimet qé komunat ofiojné pér pronén e tatimpaguesve ndahen né disa
kategori

1.1 Shérbimet e drejtpérdrejta;
1.2 Shérbimet rregullative
1.3 Leja pér shfrytézimin e pronés pér qéllimet e caktuara.

2. Té gjitha shérbimet e cekura né kété Udhézim Administrativ sipas paragrafit
1 té keétij neni kané lidhshmeéri té drejtpérdrejté apo jo té drejtpérdrejté me
pronén e tatimpaguesve.

b. Nenin 5 [Shérbimet komunale pér shfrytézimin e pronave pér géllime té caktuaral]

1. “Taksa pér regjistrimin e automjeteve motorike. Komunat kérkojné nga
qytetarét/bizneset qé 1é paguajné taksén pér pronésiné e automjeteve motorike
brenda kufijve té komunés. Komuna nuk duhet ti kryej kéto shérbime pér derisa
nuk éshté paguar tatimi né proné.”

2. Avokati i Popullit e rezervon t€ drejtén qé€ t€ kérkojé ndryshime t&€ métutjeshme t&€ UA
nr. 07/2011, nése gjaté ushtrimit t&€ mandatit t&€ tij e véren se ky udhézim
administrativ pérmban dispozita t& tjera, q¢ nuk kané& té€ b&n&€ me objektin e
shqyrtimit t& ké&tij raporti, t€ cilat né ndonjé ményré mund t’i kufizojné apo
kushtézojné t€ drejtat e qytetaréve.

Kompetenca e Avokatit té Popullit

3. Bazuar né nenin 135, paragrafin 3 t& Kushtetutés sé¢ Republikés s& Kosovés: “Avokati
i Popullit ka té drejté té béjé rekomandime dhe té propozojé masa, nése véren shkelje
té té drejtave dhe lirive té njeriut nga ana e organeve té administratés publike dhe
organeve tjera shtetérore.”

4. Bazuar n€ nenin 18, paragrafin 1.2 t& Ligjit pér Avokatin e Popullit Nr. 05/L-019,
Avokati i Popullit ka pérgjegjési: “té térheqé vémendjen pér rastet kur autoritetet i
shkelin té drejtat e njeriut dhe té béjé rekomandime qé t’u jepet fund rasteve té tilla
dhe kur éshté e domosdoshme té shprehé mendimin e vet mbi géndrimet dhe reagimet
e autoriteteve pérkatése né lidhje me rastet e tilla.”

5. Bazuar né nenin 18, paragrafin 1.7 té Ligjit pér Avokatin e Popullit Nr. 05/L-019,
Avokati i Popullit ka pérgjegjési: “t¢é rekomandojé nxjerrjen e ligjeve té reja né
Kuvend, ndryshimin e ligjeve qé jané né fuqi dhe nxjerrjen e apo ndryshimin e akteve
nénligjore dhe administrative nga institucionet e Republikés sé Kosovés.”

Pérshkrimi i rastit

6. Ky raport éshté bazuar né ankesa t& ndara t& parashtruara nga ankuesit, t& regjistruara
né Institucionin e Avokatit t&¢ Popullit (IAP) me numrat A.nr. 347/2015, A.nr.
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729/2015; A.nr. 730/2015; dhe A.nr. 333/2015. Ankesat jané parashtruar kundér
Komunés s¢ Prishtinés, ndérsa ankuesi né rastin A.347/2015, pérpos Komunés sé&
Prishtings, &shté ankuar edhe kundér Agjencisé pér Regjistrimin Civil.

7. Ankuesit pretendojné se u jané shkelur t& drejta e tyre pronésore pér shkak t&
kushtézimit t& 1éshimit t& déshmisé pér pagesén e taksés komunale, t& nevojshme pér
regjistrimit t& automjeteve, me pagesén e tatimit né proné. Pér mé shumé, ankuesit né
rastin A. nr. 730/2015 dhe né rastin A.nr. 729/2015, pohojné se Komuna e Prishtinés i
ka detyruar ata ta paguajné tatimin né proné, pér pronén e prindérve té tyre edhe
pérkundér faktit q¢ ata nuk jané shfrytézues apo pronar té atyre pronave.

Veprimet e Avokatit t&€ Popullit, bashképunimi dhe qéndrimet e autoriteteve pérkatése
Agjencia e Regjistrimit Civil (ARC) - Ministria e Punéve té Brendshme (MPB)

8. ME 1 shtator 2015, Avokatit i Popullit i ka dérguar njé letér Drejtorit t& Pérgjithshém
t€ ARC, ku ka kérkuar informata rreth bazés ligjore lidhur me kushtézimin e pagimit
t€ tatimit n& proné pér regjistrimin e automjeteve si dhe informata rreth ményrés sé
koordinimit t& zbatimit t&€ kétij kushtézimi ndérmjet komunave dhe ARC-sé.

9. ME 7 shtator 2015, Avokati i Popullit ka pranuar pérgjigje nga ARC, e cila ka dhéné
detaje lidhur me bazén ligjore, e cila sipas ARC-sé pérbéhet nga:

a. Udhézimi Administrativ pér regjistrimin e automjeteve nr.19/2014, neni 4,
pika 2.17, sipas t& cilit ¢do qytetar éshté i obliguar qé té sjellé né Qendrén
Komunale t€ Regjistrimit t& Automjeteve déshminé e pagesés sé taksés
komunale n&é ményré qé t&€ vazhdojé regjistrimin e automjetit;

b. Udhézimi Administrativ nr.07/2011 pér urdhéresat ¢ ndalimit t& shérbimeve
komunale pér detyrimin e pagesés sé tatimit né proné, sipas té cilit ekziston
nj€ kushtézim procedural pér qytetarét, népér t& gjitha komunat pér kryerjen e
obligimeve té tatimit né proné€ si kusht pér t’u pajisur me njé urdhéresé
komunale pér ta regjistruar automjetin;

c. ARC po ashtu ka theksuar se pérve¢ udhézimeve administrative ekziston edhe
nj& Marréveshje Mirékuptimi n€ mes t& MPB dhe Ministrisé s¢ Administratés
t& Pushtetit Lokal, t¢ datés 5 prill 2007, lidhur me veprimet dhe procedurat qé
duhet t& ndérmerren nga komunat né ményré qé té marrin pjesé né sistemin
pér mbledhje t&€ pagesave pér regjistrimin vjetor t&€ automjeteve.

10. Avokati i Popullit gjaté periudhés sé hetimit t& ankesave e ka vérejtur se Udh&zimi
Administrativ pér regjistrimin e automjeteve nr.19/2014, i datés 30 dhjetor 2014 &shté
shfugizuar nga Udhézimi Administrativ nr. 23/2015, i datés 30 dhjetor 2015, i cili po
ashtu e pércakton, se pér té regjistruar automjetin, apo pér ta vazhduar regjistrimin e
tij, nevojitet déshmia pér pagesén e taksave komunale (neni 4 paragrafi 2.17 dhe neni
10, paragrafi 1.5). Avokati i Popullit, mé tej e ka vérejtur se edhe Udhézimi
Administrativ nr. 23/2015 &shté shfuqizuar nga Udh&zimi Administrativ nr.16/2016, i
datés 25 tetor 2016, i cili &shté aktualisht né fuqi, i cili i ka ruajtur dispozitat, t& cilat
kérkojné déshmi pér pagesat e taksave komunale si kusht pér regjistrimin e automjetit,
apo vazhdimin ¢ regjistrimin e tij, qé pércaktohen me nenin 5, paragrafin 1.9 dhe
nenin 6 paragrafin 1.5.
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Komuna e Prishtinés

171

Avokati i Popullit nga njé pérgjigje e datés 28 gershor 2016, t& cilén Komuna e
Prishtinés ia ka kthyer ankuesit né rastin A. nr. 730/2015, méson se géndrimi i
Komunés s& Prishtinés lidhur me pagesén e tatimit né proné si dhe pér detyrimin e
pagesés s€ tatimit né proné pér pronén e prindit t& tij éshté se:

Komuna e Prishtinés e ka t& drejtén e vet t’i aplikojé kushtézimet né kryerjen e
shérbimeve komunale pér detyrimin e pagesés sé tatimit né proné lidhur me pronén,
pér t& cilén nuk jané pérmbushur detyrimet tatimore, né bazé té Udhézimit
Administrativ 07/2011 pér urdhéresat e ndalimit t& shérbimeve komunale, pér
detyrimin e pagesés sé& tatimit né proné, si dhe Urdhéresés pér kushtézimet e
shérbimeve komunale 01.nr.031-3109, t& nxjerré nga Komuna e Prishtinés mé 20
dhjetor 2011; po ashtu se: Zyra komunale e tatimit né proné e Drejtorisé pér financa,
pér t& ofruar shérbime komunale, duhet té kryhet pagesa e tatimit né pronén e
paluajtshme e evidentuar né emér t& prindit, me qéllim t& veprimit t& nenit 2 paragrafit
2 dhe nenit 5 paragrafit 1, t&¢ Udhézimit Administrativ, nr.07/2011, pér Urdhéresat e
ndalimit t&€ shérbimeve komunale pér detyrimin e pagesés sé tatimit né proné.

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal (MAPL)

12.

13.

14.

Mé 19 shkurt 2016, zyrtari pérgjegjés né IAP i ka dérguar njé e-mail zyrtar, Zyrés
Ligjore t& MAPL pér t&¢ mésuar, nése ka ndonjé vendim, i cili e shpreh géndrimin
zyrtar t&€ MAPL lidhur me kushtézimet pér pagesén e tatimit né€ prong.

[AP nuk ka marré pérgjigje lidhur me géndrimin zyrtar t¢ MAPL-s€, por pas njé
hulumtimi ka hasur né njé dokument t¢ MAPL-s€ t& emértuar si Shkresé shpjeguese,
t& datés 20 gershor 2012, pér Kryetarét e Komunave t€ Republikés s¢ Kosovés dhe
Kryesuesit e Kuvendeve Komunale, me té cilén MAPL konstaton se:

“Komunat kané té drejté té béjné kushtézime né ofrimin e shérbimeve pér qytetarét e
saj atéheré kur vlerésojné se me njé veprim té tillé arrihet qéllimi i interesit publik, i
cili interes realizon para se gjithash nevojat e vet qytetaréve té saj, por duke mos
démtuar drejtpérdrejté te drejtat dhe lirité e njeriut.”

Avokati i Popullit nuk ka informata, nése MAPL akoma e mban qéndrimin se
komunat kané t& drejté t& béjné kushtézime né ofrimin e shérbimeve pér qytetarét, si¢
ceket né Shkresén Shpjeguese t€ datés 20 gershor 2012.

Konstatimet e Avokatit té Popullit

15.

Avokati i Popullit duke u bazuar né gqéndrimin e Gjykatés Evropiane pér t&¢ Drejtat e
Njeriut (GJEDNIJ) e vleréson se kompetenca pér t& véné pagesén e taksave &shté njé
ndér atributet e sovranitetit shtetéror dhe se organet e Konventés Evropiane pér té
Drejtat e Njeriut (KEDNJ) nuk do t'i shqyrtojné vendimet pér taksat, por
proporcionalitetin né mes té nivelit t& taksave dhe metodave, népérmes t& t& cilave
kérkohet qé t& paguhen ato. GJEDNJ, megjithaté, mund ta rezervojé t& drejtén pér t&
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kritikuar ndonjé ligj qé e tejkalon liriné pér té vlerésuar, diskrecionin, né miratimin e
legjislacionit t& nevojshém fiskal pér t& siguruar pagesat e taksave.'

16. Avokati i Popullit e konsideron se vendosja e pagesés sé taksave, né kété rast taksés
komunale, t&€ nevojshme pér regjistrimin e automjetit &shté né kompetencé té
autoriteteve pérkatése shtetérore, né kété rast Ministrisé s& Punéve té Brendshme me
rastin e regjistrimit t& automjetit apo vazhdimin e regjistrimit té& tij.

17. Avokati 1 Popullit e konsideron se kushtézimi nga ana komunave, sipas UA nr.
07/2011, me t& cilin qytetarét detyrohen ta paguajné tatimin né proné né ményré qé
atyre t’'u léshohet déshmia pér pagesén e taksés komunale té nevojshme pér
regjistrimin e automjetit, sipas Udhé&zimit Administrativ nr.16/2016 t& Ministrisé sé&
Punéve t& Brendshme, nuk &shté njé metodé e ligjshme pér vjelje té tatimit né proné.
Avokati 1 Popullit e ka parasysh, se vjelja e tatimit né proné &shté jetike pér
funksionimin e komunave, mirépo ai e konsideron se kjo duhet t& béhet né pajtim me
ligjin.

18. Avokati i Popullit e véren se Ligji pér tatimin né pronén e paluajtshme Nr.03/L-204 i
ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-100 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit né pronén e
paluajtshme nr. 03/L-2014, neni 11 [Pérgjegjésité Komunale], paragrafi 1 e pércakton
se: [s]ecila komuné duhet té jeté pérgjegjése pér funksionet e méposhtme né
administrimin e tatimit mbi pronén sa i pérket pronés qé éshté né juridiksionin e saj,
si¢ éshté, né mes tjerash, pika 1.3. vjelja dhe vjelja e detyruar e tatimit mbi pronén.

19. Avokati i Popullit e vleréson se dispozitat e cekura t&€ UA nr. 07/2011, e anashkalojné
procedurén pér vjeljen e detyruar t& tatimit, t&€ pércaktuar me nenin 18 t& Ligjit pér
tatimin n& pronén e paluajtshme Nr.03/L-204.

20. Dispozitat e cekura t& UA nr. 07/2011 jo vetém g€ e anashkalojné Ligjin pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme, por e anashkalojné edhe Ligjin nr. 03/L-222 Pér
Administratén Tatimore dhe Procedurat, sepse neni 18, paragrafi 5 i Ligjit pér
Tatimin né€ Pronén e Paluajtshme pércakton se: [R]regullat dhe procedurat pér
vjeljen e dhunshme sipas Ligjit pér administratén tatimore dhe procedurat viejné
edhe pér vjeljen e dhunshme té tatimit mbi proné.

21. Avokati i Popullit e véren se ekziston edhe Udh&ézimi Administrativ 08/2011 Pér
vieljen e Tatimit né Proné¢ t& Paluajtshme i MF-s€, qéllimi i t& cilit &shté
pércaktimi i rregullave, kushteve dhe procedurés pér t& mbledhur tatimin né proné,
i cili sikur té zbatohej né pérpikéri nuk do t& kishte nevojé pér vendosje té
kushtézimeve me ané t&€ UA nr.07/2011.

22. Anashkalimi i1 Ligjit pér Tatimin né¢ Pronén e Paluajtshme dhe Ligjit pér
Administratén Tatimore dhe Procedurat méton “lehtésimin” dhe shkurtimin rrugés
né vjeljen e tatimit, duke véné késhtu né rrezik t& drejtat e qytetaréve né njé proces
té rregullt, t€ pércaktuar me ké&to ligje.

23. Avokati i Popullit e véren se Ligji pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme dhe né
vecanti Ligji pér Administratén Tatimore dhe Procedurat e parashohin ményrén se
si duhet t& vilen tatimet né ményré té detyrueshme, pércakton t& drejtén e ankesés,
organin e ankesés, mundésing pér pagesén e tatimit me késte etj. Ndérsa me

" Eur. Court H.R., Gasus Dosier- und Fordertechnik GmbH v. the Netherlands judgment of 23 February 1995,
Series A no. 306-B, para. 60, last sub-para.
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zbatimin e kushtézimeve qytetari vihet para njé akti t& kryer (fait accompli), q&
sipas Avokatit t&¢ Popullit mund t& shpjeré né cenimin e t& drejtés pér mijete
juridike.

24.E drejta n€ mjete juridike &shté e drejté e garantuar me nenin 32 t& Kushtetutés sé&
Republikés s& Kosovés, i cili pércakton se:

“Secili person ka té drejté té pérdoré mjete juridike kundér vendimeve gjygésore
dhe administrative té cilat cenojné té drejtat ose interesat e saj/tij né ményrén e
pércaktuar me ligj.”

25.Po ashtu neni 13 i Konventés Evropiane pér t&€ Drejtat e Njeriut, e cila sipas nenit
22 t& Kushtetutés s&¢ Republikés s&¢ Kosovés &shté drejtpérdrejt e zbatueshme né
Kosové, e pércakton t& drejtén pér zgjidhje efektive, sipas té cilés:

“Cdokush, té cilit i jané shkelur té drejtat dhe lirité e pércaktuara né kété
Konventé ka té drejtén e njé zgjidhjeje efektive para njé organi kombétar,
pavarésisht se shkelja éshté kryer nga persona qé veprojné né pérmbushje té
funksioneve té tyre zyrtare.”

26. Sipas praktikés sé GJEDNJ* “organ kombétar”, t& cilit i referohet neni 13 i
KEDNIJ-sg, nuk do té& thoté q¢ organi domosdoshmeérish t& jeté organ gjyqésor, por
kompetencat dhe garancité qé i ofron ky organ t& jené relevante né pércaktimin,
nése mjeti juridik i paraqitur né t& pérbén mjet efektiv juridik.’

27. N& kété kontekst Avokati i Popullit i referohet edhe nenit 19, paragrafit 1, t&€ Kodit
Evropian t& Sjelljes sé¢ Miré Administrative’, t& nxjerré nga Ombudsmani
Evropian, sipas t€ cilit: Vendimi i marré nga njé institucion, i cili mund té cenojé
interesat e njé personi privat, duhet té pérmbajé njé paralajmérim pér té drejtén e
apelit, me té cilin vendimi mund té kundérshtohet. Né veganti, duhet té pércaktohet
natyra e zgjidhjes ligjore, organet para té cilave e drejta apelit mund té ushtrohet
dhe kufizimet ligjore pér ushtrimin e saj.

28. Sa i pérket detyrimit t& qytetaréve ta paguajné tatimin n€ proné pér pronat, ku ata
nuk jang& pronaré€ apo shfrytézues, Avokati i Popullit rikujton se Ligji pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme, neni 5 [Tatimpaguesi|, pércakton se:

1. Personi pérgjegjés pér pagesén e tatimit mbi pronén éshté, para sé gjithash,
pronari i pronés.

2. Nése pronari i pronés nuk mund té pércaktohet ose nuk mund té gjendet,
tatimpagues éshté personi fizik ose juridik i cili e shfrytézon pronén e
paluajtshme.

? Kudta v. Poland, op. cit., paragrafi 157

* GUIDE TO GOOD PRACTICE IN RESPECT OF DOMESTIC REMEDIES,
http://www.echr.coe.int/Documents/Pub_coe domestics remedies ENG.pdf
* http://www.statewatch.org/news/2002/mar/ombcode.pdf
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3. Nése pronari ose shfrytézuesi i ligishém i pronés sé paluajishme nuk mund té
pércaktohet ose mund é pércaktohet, por nuk ka qasje ndaj pronés sé
paluajishme, tatimpagues do té jeté personi fizik ose juridik i cili e shfrytézon
pronén. Vendimi i tillé nuk i jep kurrfaré té drejtash shfrytézuesit lidhur me té
drejtén e pronésise.

Me kété vérehet se dispozitat ¢ UA nr.07/2011 t& MF, té pércaktuara me nenin 2,
paragrafin 2, e tejkalojné dhe nuk jan& né pérputhje me nenin 5 t& Ligjit pér
Tatimin n& Pronén e Paluajtshme.

29. Rrjedhimisht, Avokati i Popullit e konsideron se dispozitat ¢ sipérpérmendura té
UA nr. 07/2011 pér urdhéresat e ndalimit t€ shérbimeve komunale pér detyrimin e
pagesé€s sé€ tatimit né proné, nuk jané né pajtim me ligjin dhe nuk i plot&sojné
standardet e vendosura me instrumentet ndérkombétare pér té drejtat e njeriut. Né
anén tjetér, Avokati Popullit e konsideron q& dispozitat e cekura t& UA nr. 07/2011
jané t& panevojshme duke pasur parasysh se ekzistojné dy ligje (Ligji pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme dhe Ligji nr. 03/L-222 Pér Administratén Tatimore dhe
Procedurat) dhe Udhézimi Administrativ 08/2011 Pér Vjeljen e Tatimit né Proné
t& Paluajtshme 1 MF-sé&, t€ cilat i pércaktojné procedurat dhe ményrén e vjeljes sé
tatimit. Pé&r m& shumé, Avokati i Popullit e konsideron se sikur t& zbatoheshin
rregullat e miradministrimit gjaté zbatimit t€ ligjeve nuk do t& kishte nevojé pér
vendosje t& asnjé& kushtézimi.

N& bazg t€ késaj q€ u tha mé lart, si dhe duke u nisur nga parimi i zbatimit t& ligjshméris¢ dhe
me qéllim t€ pérmirésimit dhe rritjes s¢ efikasitetit t&€ autoriteteve, Avokati 1 Popullit, né
pajtim me nenin 135 paragrafi 3, t&€ Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 18, paragrafi
1.2 dhe nenit 18, paragrafi 1.7 t& Ligjit pér Avokatin e Popullit Nr. 05/L-019.:

Rekomandon qé

1. Ministria i Administrimit té Pushtetit Lokal:

a) ta ndryshojé qéndrimin e saj zyrtar té shprehur né Shkresén shpjeguese té
datés 20 qershor 2012, drejtuar Kryetaréve té Komunave té Republikés sé
Kosovés dhe Kryesuesit e Kuvendeve Komunale dhe té nxjerré njé qéndrim
té ri me konstatimin se kushtézimet pér ofrimin e shérbimeve té qytetaréve
nga ana e komunave me pagesén e tatimit né proné nuk kané bazé ligjore
dhe jané né kundérshtim me té drejtat e njeriut dhe si té tilla nuk mund té
aplikohen; dhe

b) té kérkojé nga komunat té cilat e aplikojné kété kushtézim shfuqizimin e
rregulloreve dhe urdhéresave komunale pér kushtézimet e shérbimeve
komunale.

2. Ministria e Financave ta ndryshojé Udhézimin Administrativ nr. 07/2011 pér
urdhéresat e ndalimit té shérbimeve komunale pér detyrimin e pagesés sé tatimit
né proné,

a) duke e fshiré pikén 1.3 té paragrafit 1 té nenit 2;
b) duke e fshiré paragrafin 2 té nenit 2; dhe
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¢) duke e fshiré fjaliné e fundit nga paragrafi 1 i nenit 5, “Komuna nuk
duhet ti kryej kéto shérbime pér derisa nuk éshté paguar tatimi né proné”

Né pajtim me nenin 132, paragrafi 3, t& Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés dhe nenin 28
t€ Ligjit pér Avokatin e Popullit nr. 05/L-019, Ju lutemi t& na informoni pér veprimet qé do
t’1 ndérmerrni si pérgjigje ndaj rekomandimeve t& lartpérmendura.

Duke Ju falénderuar pér bashképunim, Ju lutemi qé& pérgjigjen tuaj, lidhur me kété ¢éshtje, ta
dérgoni brenda njé afati t& arsyeshém kohor, por jo mé voné se deri mé 20 prill 2016.

1 Jashari
Avokat i1 Popullit
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